ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL
CNPJ: 33683772000124
Av Manoel Rodrigues de Souza -
Telefone 06635971145

Iegis|ativo@novamonteverde.mt.keg.br

DE NOVA MONTE VERDE

0000000 - Centro

CAMA

mT

RA MUNIC.
Vi

ORDEM DE PAGAMENTO N° 134 Data do Pagamento: 2!055:024
Ref. Processo N°; 106/2024
Ref. Empenho N°:  103/2024 Tipo:  Global Datado Empenho:  29/04/2024  Ref. Apenso N°:
ORIGEM DOS RECURSOS
Dotagao: 15 - 01.001.01.031.0001,2001-3.3.90.93.00.00
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade Orgamentéria: 001 - Camara Municipal
Fungéo do Governo: 01 - LEGISLATIVA
Subfungdo do Governo: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - ACAO DO LEGISLATIVO
Projeto\Atividade(Agao): 2001 - MANUTENCAOQ DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
Elemento de Despesa: 339093000000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES
Subelemento: 01 - IN D%NIZACOES
Fonte de recurso: 1.5.00.000000 - Recursos n3o Vinculados de Impostos
D! N ATI

Valor do Empenho: 2.400,00

Saldo Anterior; 2.400,00

Q.P. 001 Parcela: 2.400,00

Saldo a Pagar: 0,00
P. e N FIN A A Cad: 373
CPF/CNPJ: 785.872.551-34 Banco: Agéncia: Conta;
a quantia de; DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS

Proveniente de;

VALOR QUE SE EMPENHA PARA P

AGAMENTO DE VERBA INDENIZATORIA RELATIVO AO MES DE ABRIL DE 2024,

CONFORME LEI MUNICIPAL 1249/2023
e a(s):
Cod. Banco Descricao N® Conta Cheque/Doc Valor
001 001 BANCO DO BRASIL 5254X TRF 2.400,00
2.400,00
Recebi(emos) a importancia acima mencionada constante da lordem supra, da qual passo(amos) a presente quitagéo. C/\P‘
Credor: .-: .e
%‘Q‘*
NOVA MONTE VERDE - MT, 02 de Maio de 2024. CDQ
- RG/DOC: ?35‘
MAN FINO DA SILVA J N
residente o Secretario
Pagina 1

Homologado




Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome
Agéncia

Conta corrente

MONTE VERDE CAM MUNIC|PAL

4099-1
5254-X

CAMARA MUNIC.

F;ﬂﬁ

Creditado

Nome MANOEL ZUFINO DA SILVA *

Agéncia 4099-1

Conta corrente 5308-0

Valor 2.400,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JEB64298 MANOEL ZUFINO DA SILVA 02/05/2024 12:53:09

Transagéo efetuada com sucesso.

JG475123 JOSE ALVES DA

SILVA

02/05/2024 12:54:35

Transagao efetuada com sucesso por: JG475123 JOSE ALVES DA SILVA.




Telefone  (066)3597-1

ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE
CNPJ: 33.683.772/0001.24
Av Manoel Rodrigues de Souza - 0000000 - Centro

145

IegJ'sIativo@novamonteverde.mt.Ieg.br

CAMARA MUNIC.
1T,

NOTA DE LIQUIDAGCAO N° 135

Referente ao Empenho: 103/2024

Tipo: Global

Data da Liquidagéo:
Referéncia Processo N°;  106/2024
Data do Empenho: 29/04/2024 Referéncia Apenso N°:

02/05/2024

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos Orgamentarios

Dotagéo: 0015 -01,001.01.031.0001.2001-3.3.90.93.00.00
Orgéo: 01 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade Orgamentaria: 001 - Camara Municipal

Fungéo do Governo: 01 - LEGISLATIVA

Subfungéo do Governo: 031 - ACAO LEGISLATIVA

Programa: 0001 - ACAO DO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade(Acéo): 2.001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
Elemento de Despesa: 3.3.90.93 - INDENIZACOES E RESTITUICOES
Subelemento: 01 - INDENIZACOES

Desdobramento: 00 -INDENIZACOES

Fonte de Recursos: 1500000000 - Recursos néo Vinculados de Impostos

Credito Orgamentario ou Suplementar

| FAVORECIDO
Credor: 373- MANOEL ZUFINO DA SILVA
Enderego: RUA JOSE JOAQUIM VIEIRA

CPF: 785.872.551-34
Insc. Estadual:

Cidade: NOVA MONTE VERDE Insc. Municipal: 00000000000
N* Banco: N°® Agéncia: N*® Conta: Telefone: (69)8432-6558
QUADRO DEMONSTRATIVO

Valor do Empenho: 2.400,00

Saldo Anterior: 2.400/00

Liquidagdo Parcela: 1 2.400,00

Saldo a Liquidar; 0/00

Valor por extenso:
Proveniente de:

Responsével pelo Atesto da Liguidagdo
000517 JOSE ALVES DA SILVA

DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE VERBA INDENIZATORIA RELATIVO AO MES DE
ABRIL DE 2024, CONFORME LEI MUNICIPAL 1249/2023

Data do Atesto
02/05/2024

CONTABILIZACAQ DA DESPESA

A despesa foi liquidada pela importancia de R$
NOVA MONTE VERDE - MT, 02 de Maio de 202

MANOELZZ O DASILVA
RESPONSAVEL\RELA LIQUIDAGAO

2.400,00 conforme comprovantes.
4,

/

MANOEL O DASILVA

ente

Pagina 1




Camara Municipal de Nova Monte Ver

Estado de Mato Grosso
C.N.P.J. n.° 33.683.772/0001-24

RELATORIO DE ATIVIDADES PARLAMENTARES
VEREADOR:MANOEL ZUFINO DA SILVA

MES/REFERENCIA: abril 2024
DATA ATIVIDADES REALIZADAS

Reunido com os demais Vereadores para tratar da pauta das
Sessbes Ordindrias e discutir proposta de Emendas Parlamentares
para projetos encaminhados pelo executivo Municipal;

Visita a sala de vacina para tratar de assuntos referentes ao
calenddrio yacinal, como vacina da dengue e vacina da influenza;
Visita ao canteiro de obras do Hospital Municipal para
acompanhar construgdo da etapa de fundacdo e andamento da
construcao;
Visita ao canteiro de obras da MT208 juntamente com

empresarios daquela regido e Secretario de Obras para tratar da
construgdo do meio fio e rebaixamento nos trecho de acesso aos
comércios a margem da Rodovia;

Visita a Unidade Mista de Satde para observar a rotina de
funcionamento da unidade;

Visita ao canteiro de obras da reforma e ampliacdo da Escola
Futuro FeliZ para observar os andamento da construcao ;

Viagem ao Municipio de Juara para participar do treinamento na
oficina do SAPL, acompanhar servidores da casa legislativa e tratar
da implantacdo do sistema na casa legislativa de nosso municipio.
Visitar o Campus da UNEMAT de Juara assim como visitar a

camara de vereadores daquele municipio;

Visita a estrada Presidente Epitédcio para observar as
condicdes das estradas e ouvir moradores da comunidade;
Visita a Estrada Caiabis 417 para observar as condicdes de
conservagdo até o limite do Municipio;

Reunido com o Secretério de obras para tratar de assuntos
referente ao patrolamento cascalhamento das estradas;

Recepgdo de municipes interessados em saber dos andamentos da
casa Legislativa e assuntos diversos;

Visita @o produtor de café na Estrada rural Maria Salete ,para
conhecer a producio e o sistema de irrigacdo implantado na N

Rua Manoel Rodrigues de| Souza, 30- Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde — MT.
Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448. Site: www.novamonteverde.mt.leg.br - e-mail:
leg islativo@novamonteverde.mt.g.br




Camara Municipal de Nova Monte Verde F’Wmm
Estado de Mato Grosso Fls.
G.N.P.J. n.° 33.683.772/0001-24 (ras

propriedad

[

Visita ao barracdo de obras para reunifio com secretario e tratar
das frentes|de trabalho em andamento:
Visita ao viveiro municipal para observar a producdo de mudas e

conversar com funciondarios para tratar de projetos de producdo e
distribuicdo de mudas;

VALOR. REQUERIDO:
2400,00
Declaro que as agdes e despesas descritas sio de minha inteira responsabilidade e

foram realizadas em razdo (de minhas atividades parlamentares no decurso do
més, em prol do interesse publico.

{ \ Nova Monte Verde-MT, em 02 de maio de 2024
|

MANOEE ZUFINO DA SILVA
CPF n1785.872.551.34
RG n°845181 SSP/MT

PROTO{;OLQ ) U DEFERIMENTO DA PRESIDENCIA

.-i )
| .

™) '
GABINETE DO PRESIDENTE EM\J:&.de..-T(ME/ de 2024.

= : 5
Assistente Adminictrativo . . Al 2 o
Camara Mun. Huxa Monte Yerde-MT Jose o il

Rua Manoel Rodrigues de $ouza, 30- Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde — MT.
Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448. Site: WWWw.novamonteverde.mt.leg.br - e-mail-

Iegi:;lativo@novamonteverde.mt.g.br




Oficio Circular n® 001/GP/2

Ao Excelentissimo Senhor
Manoel Zufino da Silva

Presidente da Céamara Muni
Nova Monte Verde-MT

Assunto: Convite para Oficir

Senhor Preside,

Com muita satis
Legislativo de Nova Monte
realizadas em parceria com
do dia 27 de margo (on-ling
temas: SAPL e Articulagac
programagio apensa, send
fortalecer o processo legisla

Salientamos qu
UNEMAT, Campus de Juar

E de suma impg

CAMARA MU
[AHARA TG

'Rub,

MUNICIPAL
DE JUARA

Juara - MT, 27 de fevereiro de 2024.

cipal

as Interlegis de SAPL e Articulagéo e Compilagao.

te,

facdo que convidamos os Vereadores e Servidores do Poder
Verde a participarem das Oficinas INTERLEGIS que serao
o ILB-Interlegis no municipio de Juara-MT, no pericdo diurmno
) e nos dias 02 a 05 de abril de 2024 (presencial), com os
, e Compilagdo de Normas Juridicas no SAPL, conforme
0 uma capacitagdo essencial importancia para aprimerar e
tivo na regido.

e o evento sera realizado no laboratério de Informatica da
a, localizado na Rodovia Juara - Brasnorte, Km 02.

yrtancia a participagdo desta Casa Legislativa, e enfatizamos

a necessidade de realizar as inscricdes o mais breve possivel junto ao site:

www.interlegis.leg.br.

Agradecemos antecipadamente pela atengéo e ficamos a disposicao para

quaisquer esclarecimentos

adicionais que se fagam necessarios.

At

Ver®. Sandy de Paula Alves Mainardes
Presidente




: RECEBEMOS DE G3 COM. DE DERIVADOS DE PETROLEO - NOMA MONTE VERDE 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD NF—%
‘. |LADO. EMISSAD: 11/04/2024 DEST/REME: MANOEL ZUFINO DA|SILVA VALOR TOTAL: 99,80

TIATA 5 REGEBIMENT O IOENTIFICAGAD E ASSINATURA DORECEREDOR N°000.082.620
' SERIE 3 &
( i DAN FE [cmﬂ.".ﬂ_f; 0o Fisco
DOCUMENTO AUXILIAR DA .
- : NOTA FISCAL ELETRONICA § %
L ' n x 0 -[ENTRADA Faw !
63 COM. DE DERIVADOS DE PETROLEO Al s
NOVA MONTE VERDE N° 000.082.620 ) 5124 0408 1762 2600 0384 5500 3000 D826 2010 0380 0220
ROD, MT208, 575 - CENTRO & s e
CEB TS sgz-nou-uo\fi :ADNTE VERDE - MT SERIE 3 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-g,
: Foe: (58] 35074142 J Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

i

VENDAS NF-E

[- ! L=F A LA (PERAGAD,

rl\st'-z|ca\g= STAGUAL INEC. EST. DD SUNST, TRIE.: [ =TT FROTOCOLD BF AUTCRIZACAD DE U500

l 133845303 J176.226/0003-84 | 151240029435399 11/04/2024 12:20:52 ]
DESTINATARIO | REMETENTE
{ wetie mran soc CNRICPE DATA DE EMISEAD H
@ANDEL ZUFINO DA SILVA 785.872.551-34 11/04/2024 J
I":-' = HNRROTHSTHITL: cER: DATA BE SAIDA | ERTRATIA
kSlTlO FLOR DA SERRA, 4749 RURAL 78593000 11/04/2024 J
!’-.-...\-._m.. FONEFAX- ‘|’L‘r T rscrica esTAno HORA GE 34104 o
{ NOVA MONTE VERDE 6635971213 1MT ISENTO J
CALCULO DO IMPOSTO
HASE T £ L I IS VIR DI IS BASE OE GALEI 3 00 IGUS SUBST. ~ Y vaion oo ious sumsTTGAD, Y valor At nos eaos }
i 0,00 0,00 0,00 0,00 106,07
VALOR DO TRETE VALOR B0 SEGURG. BESCONT: OUY, DESP. ACESSORIAS WALOR Do VLR TO AL LA NGTA 1
0,00 0,00 5,27 0,00 0,00 99,30 |
TRANSPORTADOS | VOLUMES TRANSPORTADOS
BAYA S A [FRETE PR Conn & EABIGD ANTT FiacanaveEicuLs  JUF cre ey }
8- 5EM FRETE |
[_n BERECL NUNICIFD, L INSCRICAD ESTADUAL: I
J
[un IARTIDADE ESPEGIE MAREA HLIMER Ay [ FES0 BRUTE PEST LicLinn ]
L
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
[ <o rran 600, AP | DESCRIGAD DO PRADUTOEER WG [ rrBuTas | conowcu | ost foroe fono | awsmoioe | vunimasie . TOTAL B iCE v, ICnS ALl oA |
3 810101001 | ETANOL COMUM 34,08 | 22071090 | 060 |5656] L 25,69 4,09 108,07 0,00 0,00 0,00
_V—
DADOS ADICIONAIS :
I RMAGAE S GOMIPLENENTARES Y Reseruaco aorisca R
Iributes aproximadsc: RS 16,22 (15,44%) Federal, RS 17,84 (1 T.00% | Eslanual, BE (LG60 (0,00%) Muricipal
- Fanie: IRFT - MT 24F47)
FORMA DE PAGAMENTO:
DANHLEIRO: 99,80
FROCONMT - Sede do Ganha Tamoo - Praca Ipiranga - Travesea Paes de Clivewa, by - Canir, Cuisba - MT, CEP:
(5005260, T
ol {85 3513-2900
CRT-03

Diotuments emitido por Link - AutoSystem PRO - 33,1142 - waw linx.co m.brfautosystem e




Prefeitura Municipal de Juara

Rua Niterdi, n° 81 — Centro
CEP 78575-000

Nota fiscal de servigo
eletrdnica - NFS-2

Nimero do documento

6761

—

HOTEL UMUARAMA
Razdo social: A V DA SILVA HOTE
CPF/CNPJ; 29.227.900/0001-58

Rua: SAO PAULO, 89 [ED: S LOT
0oo

-

Inscrigiio Municipal: 5713

E 10 E 11 QUADRA130] - CENTRO - JUARA - MT - CEP; 78575~

pelo Simples Naciona

[Fls, -3

Microempresario e
empresa de pegueno
porte (ME EPP)

Telefone: {35)35562744 E-mail:
Natureza da operagio: Prestacio de servigo
Identificacdo da nota fiscal de setvico eletrohica |
Exigibilidade do ISSON Data/hora de efnisséo da NFS-e Cadigo de autenticidade

Exigivel 05/04/2024 - D9:26:22

4534 62d2 d04c 16ea 1aea acle 2746 2808

Nimero do RPS Data de emissah do RPS Serie do RPS

Nimero da NF5-e substituida Data emissio da NFS-e subshtuida Numero do processo / lel

Municipio de incidéncia do ISSQN JUARA - MT

Consulte a autenticidade deste documento ac

essando o site https:/fagiliblue.agilicloud.com -briportaliprefiuara-mti#fautenticidade

Dados do tomador dos servicos i

CPFICNPJ Inscrigio estadual |inscrico municlpal  |Nome / razap social

785.872.551-34 MANOEL ZUFINO DA SILVA

Endereco Numero Complemento Bairro
Rua AV JOSE JOAQUIM VIEIRA 51 CENTRO
Cidade | UF CEP Telefons E-mail
NOVA MONTE VERDE - MT 78593-000 (66)98432-6558

Servicos prestados ! i i [

Atividade acondmica municipal

9.01 - Hospedagem em hotsis, apari-service condominiais, ]
maritima, motéis, pensdes e congenerss; ocup. por tempora
ac IS8).

t, apari-hotéis, hotdis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
a com fomec. de serv.(aliment, & gorjeta incluida no preco da didria, fica sujeito

Aliguota
3,08 %

Descricéo do servigo
DESPESA COM HOSPEDAGEM
CHECK-IN 01/04 CHECK-OUT 05/04

ftem da LC 116  [Cadigo CNAE Quantidade|  Malor unitario do servico Valor bruto do servigo Valor de desconto Valor liquido do servigo
55.1.0-8.01 1,00000 R$ 360,00 R$ 360,00 R$ 0,00 R§ 380,00
Retengbes de impostos : i :
Pis COFINS INSS IRRF CSLL Outras retencies IS5aN
R$ 0,00 R$ 0,00 R 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Resumo geral i | ) i _
Valer total dos senvicos Vealor dos descontos Valor das retencies Valor liguido| Valor da dedugdo subcontratagio] Valor da deducdo construgdo civil
R§ 360,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 360,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor base de calcule ISSQN % aliquota do ISSQN Valor total do ISSQN % abatimento| Valor ISSQN a recolher ISSQN retido?
R$ 360,00 3,59 R§ 12,92 100,00 R$ 0,00 Nao
Observacoas
Informagées complementares
Protocolo de entrega da nota fiscal de servico eletrénica Nota fiscal de servigo

Exigibilidade do ISSGN: Exigivel !Dataihnra de emissiic da N#S—e: 05/04/2024 - 08:26:22

Recebi(emos) de A V DA SILVA HOTEL todos os servigos relationados nesta nota fiscal de servigo eletrénica,

R -

Data Ndme & niimero do CPF do Recebedor

Codiga de autenticidade: ﬂ' ml m ﬂﬂl "H"“ mlﬁl

I 0

4538 2 d08c 168a 1nes acde 2746

Wil

eletrénica - NFS-g
6761

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site b ps:ﬂagiﬁblue,ag'rﬁcbud.c.om.brtportal.*preﬁuara-rmf#.’amenﬁcidaﬁe




i 5 ]743[

Beneficidrio Lacal de pagamento [ Vsnc@hiﬂ- ——
Sartor Internet LTDA - Pagar preferencialmente nas agencias Sicredi 10!04."2024
Agéncia/Codigo Beneficidrio Beneficiério  Sartor Internet LTDA - 16.952.902/0001-68 Agéncia/Cddigo B
0821/00332 0821/00332
Espécie/Moeda | Quant./Moeda Data Doc. ‘ Ndmero Doc. Especie Doc. ' Aceite Data Processamento | Nogso Numero

R$ 31/10/2023 1160703 DM N 31/10/2023 233603630
() Vaior Documenio Uso do Banco Carteira Espécie Moeds Quant, Moeds (X) Valor (=) Valor Documento

99,90 ‘ RS / 99,90
({Desconfo/Abalimentos Instrugées de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer davida sobre este bolelo contale o beneficidric (-})Desconto/Abatimentos
Apés o vencimento cobrar multa de R$ 2,00 e juros de R$ 0,03 ao dia. i_

Contato Whatsapp 66 99988-8395 Tel. 0800 055 5327 Tel. 66 3024-8398 et
Escaneie o cédigo QR ao lado para pagar com PIX
Baixe nosso APP Sartor Cliente

{-)Outras Dedugdes | (-JOutras Dedugses \

(+]Outros Acréscimos LT ||"'J0uwsﬂcréscimas s

(=)Valor cobrado
(=}Valor cobrada

de 10/03/2024 até 09/04/2024
Pagadar

Nesso Nimero

233603630 22218 - Manoel Zufino Da Silva 785.872.5

Pagador _Rua José Joaguim Viera , 51, Cantro Cujade Nnva Mume Verde, OEP: 78593-000, UF: Estado 2do do Mata Grossa

22218 - Manoel Zufino Da Sacador/ Avalista: 16,952,902/  FicHADE  COMPENSACAD
Vencimento -_

Bl — Autenticagdo Mecdnica —
RECIBO DO PAGADOR

B T RN TR TH It l" " | III'I "I l"l “" l"l “ I Im

K K Auto Center
KK Auto Center Pecas e Acessorios EIRELI CNPJ:27.971.554/0001-92 Insc.:136889964

AV ULISSES GUIMARAES, 517 CENTRO, ALTA FLORESTA CEP:78580-000

e
K e

PEGAS £ SERVACOS Fone:66 3521-2641 E-mail:kkautocenteraf @gmail.com [ SE7E SISTEMAS |
ORDEM SERVICO: N° 53359
Cliente: 1 - CONSUMIDOR Cnpj: 000.000.000-00 Telefone:
Endereco: RUADS517, SETORD - ALTAFLORESTA - MT Cep: 78.580-000

** LOCAL DE ENTREGA / OBSERVAGCAOQ:

Data/Hora Abertura: 11/04/2024 15:09

N° Q.S.: 53359
Usuario Abertura: LEANDRO

Veiclilo: UNO/BRANCO 1 Cor: BRANCO 2014 Data/Hora Fechamento: 11/04/2024 15:22

Pla QBD-1215 KM: 81.727 Usuario Fechamento: Vendas

Telejone: Data Faturamento: 11/04/2024 15:23

Solictacdo:  BIELETA

[Codigo ™ NomeProduto otal
Pegas 51,00
5202 BIELETA FIAT N UNO/PALIO/GRAND SIENAMOB 24 1.00 51.00 0.00 51.00
Servigos 40,00
1 M.O MECANICA . 48 1,00 40,00 0,00 40,00

Valor Total Ordem de Servigo Bruto: RS 91,00
Valor Desconto(5,60%): R$ 5,10
Valor Total Ordem de Servigo Liquido: R$ 85,90

Detalhes da Forma de Pagamento
Parcela: 00001 Vencimento: 11/04/2024 Valor: R$ 85.90
. DECLARAGAO = .
EU, CONSUMIDOR, PORTADOR DO CPF/CNPJ 000.000.000-00 DECLARO QUE PAGARE! A QUANTIA DE R$ REFERENTE A COMPRA DOS PRODUTOS/SERVIGOS ACIMA DESCRITOS.
ESTOU CIENTE QUE CASO NAO SEJA EFETUADO O PAGAMENTO DESTE VALOR, FICARE] SUJEITO A INCLUSAO DO MEU NOME NO SERASA,

Forma de Pasamento: CD

CONSUMIDOR
000.000.000-00



e

—_—

g ¢ ¢ Pasqualotto |tda
CHPJ: 34 8%4 286000804
IE- 136650240 FONE: {8850 15-6120
[ AYRTON SENNA, 580, CENTRD, JURRA_ HATO GROSSOD

DOCUNENTD AUXILIAR DA WOTA F1SCAL DE {OHSUNIDUR ELETROKICA

GT0E UN VL, UNIT VL TOTHL
114263 R BUFFET KG 0,356 K6 76,90 27,48
193535 L AGUA HINERAL C GRS SO0HL 1,000 UK 4,00 4,00
152052 CHICLE TRIDENT 8GR HORTELA HENTA 000 UN 379 379

£00160 DESCR |CHD

Otde. Total de ltens 3
Valor Total RY KA
Yalor a Pagar RS . KL
FORHA PAEAMENTO YALOR PREO RS
CARTAD CREDITO 85,17

Consulte pela Chave de ficesso ea
Wiy sefaz.nt,gov br/nfce/consulta
5124 0434 8342 8800 0334 8512 2000 0162 6112 4838 4015
CONSUHIDOR MAQ IDENTIF ICADD
WFC-e no 16261 Serie 122 05042024 12:54:28
Protocolo de Autorizacao 151240160684871
Data de utorizacao 05/04/k024 12:54:28

Trinutos Totais lucidentes (Lei Federd 12, 74172042) - Total

R0 76 30, 568 - Federa) 13 59% - Estadua| i 972 - Hunicipal
{0z '

PRACON-4T v Histor fador Rubens Hendonca
o PR SN Bau CEP 78045-100 FONE 151

PRUCON M1, Ho Rubens de Mendonca i do CPR 417 Bairro Braes Ed
Eyscitive Genter CEP:78008-000, Fone: 131

Comanda(s): 1228

TR || | [ 1 S
YALOR: BAT
PREPHGL HRSTERCRRD CIELD
HAFSTRO gazigriaxszles

18 VIB-CLINNTE AUT=347417  DOCUSES 0 15/04/24 13:54 ONL-L
VENDH & DEBITD

§iTef fron Fiserv

Caa: 122 - MWGELICA RAMES S0 125085
LISSLive POV 5472

l
(
|

_ Valor a
F

I
| F Is, Q
A & S PASQUATTTTO

CNPJ: 34.834. 236/0003-94

IE: 138860240
| AV AYRTON SEA £50. CENTRO, JUARa, MATO GROSSD
: 1851

g575-000" FONE: (BB )3015-6120
Documento Awd Hiar da Nota Fiscal de Consumicor
Eletronica

e DESCRICAD - OTDE UN VL.UNIT VL. TOTAL
600000083662 R BUFFET K6 TRk T80 T
0000002393025 L REFRIG 220 ML COCA CULI}l [[]IEE!GhNHL

4,00 4,00
éi&éf‘i;ié?&?ﬁé&?'""'"""“ SN gy
Valor total R$ 42,78

agar R% 42.76

P
ORMA DE PAGAMENTU
CARTAO CREDITO

Consulte pela Chave de Acesso em
wav. sefaz. mt. gov. br /nfce/consulta
5104 0434 §342 8600 0394 %gﬂ 2000 0856 4318 0621

CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADD
NFC-e nc 65843 Serie 112 04/94,/2024 12:45:29
Protocalo de Autorizacao 151240 159053664
Data de Autorizacao 04/04/2024 12:46:22

PROCIM-MT £u.Historiador Rubens Hendonza
(v, CPA) Sk Zau CEP 75045~ 100 FONE 131
Operador: ELTANE MICHELETTE 2
PROCON MT, Av Rubens de Merdonca Ay do CPA 917 Bai
r1‘|_11g;_]ae:, £d Executive Center, CEP: 73008-00C, Fo
ne: 15

Nhservacan: Referente a Comanda: 201/

Comanda{s): C1207
Tributos Tctais_Incidentes {1gi Federal )
12.741/2012) - Total R$ 13,07 - Federal @ 44,381
R$ 5,80 - Estadual : 95,627 R$ 7.27 - Municipal
0,064 R$ 0,00 (Fonte 1BPT)
SUPERMERCADT PASRUAL
y1e it
VISA ELECTRON

4R546 910 )

Ta VIA-CLIENTE ALlT=‘M3573
poc=040271 (14604/ i 13:46 ONL-C
VENDA A SEEITO
YALOR _ ; 42 76

§iTef from Fiserv

CAlNA: 112 e 08/04/
Ci8SFront 10, u-{-8bk Hi 4200 1.4 COKNFC-e 4.4.2.7

ELOD

AT B AR b



fES rmm&mma
CAPJ: 34,836, 206/0003-34
CIE: 149850240 FONE: (BR)3015-6120
& AVRTON SEHNA, 560, CENTRD, JUhkA, BATO GRUSSU

DOCUKENTO AUXILIAR DA HOTA FISCAL OE EﬂHéﬁH[ﬂﬂR ELETRDHICA

WD) DESCRICAD "~ QTDE U VL ONIT L TOTAL
114263 B SUFFET K6 0 424 K6 76,90 32,1
309508 L REFRIG 720 KL FANTA LARAKNJ 000 UN 406 400

dtde Total] de ltens 2
Jatel Total By 3 61
valor a Pagar R 36,61
FORMA PAGSEENTO YALOR PAGD’ RS
CARTAD CREDITO 3 61

Sonsulte peja Chave de licesso e
iy sefaz nt gov br/nfoifconsulta
5124 0434 842 BA00 0334 F512 2000 D1RT 3R12 4936 2000
CONSURIDOR WAD IDERT.F[CABD
NFC-e no 16138 Serde 122 0304 %024 12.43.54
Protacolo de Autorizacae 151240157286690
Tate de Rutorizacas 03/04/1074 12-45.58

Tiibh§;f_T¢Laﬁs icigentes (Let Federal 12 741/2012) - Tota! 7
190120 30,54, \pdera] 0 - Gt 6 438 - aricia "
Rt : ;

-7 e dastodador Hubend Netdonss
S G4y CER TROSS-100 FORE 131

fRACER HT, Hy Rubens de Nendonca Av do SP4 317 Bairro Araes Ed
sxsoutive Conter  CEP-TANOB-000 Fope: 151

chhandacs): g4

e BRI VB 7 oo S
MELTR 36 81

——e—

A & S PASQUALOTTO LTDA

CNPJ: 30.834.286/0003-04  IE: 138850p40 - ©+™°
AV AYRTON SENNA . 580, CENTRO, Juaka, MATQ ARDSSIL— (Y|
CEP: 78575-000° FONE: (66)3015-81L
Documento Auxiliar da Neta Fiseal de Con

CAMARA MUINIC.

Eletronica ==
CODIGO DESCRICAD  OTDE UN VL.UNIT YL, TOTAL
0000000093662 R BUFFET KG : 0 342 Kﬂ 7,90 26,30
0000003095034 L REFR1G 220 HE_ SPRITE 1,000 400 400
St?e. %o%a{ gg itens - 3%
Y,
alor tota 30,30

Valor a Pagar K¥
FORMA OE PAGAMENTO
CARTAD CREDITO

VALOR PAGD R$
30, 30

Consulte pelé Ché;é“&é_ﬁﬁésso eif
www.sefaz.mt,gnu.br/nTge/usnsu1ta
5124 0434 8342 2600 0394 6512 3000 0289 9916 0718

47
CONSUMIDOR CPF: 785.372.551-34
CONSUMIDOR FIMAL JUARA
AY AYRTON SENNA, 560, CENTRO, JUARA, MATO GROSSD
NEC-e no 28990 Serie 123 05/04/2024 12:50:23
Protocolo de Autorizacao 151040160858240
Data de Autorizacao 05/04/2024 12:51:00

CPF/CNPJ: 78587255134, CONSUMIDOR FINAL JUARA,
Endereco: AV AYRTON SENNA, N : 560, Bairro:
CENTRD, CEP: (8575000, JUARA, MT
PROCOMMT Av. Historiador Rubens Mendonca

(Av.CPA} SM Bau CEP 78045-100 FOME 151

UEeradar: WAKLLA SILVA

PROCON MT, Av Rubens de Mendonca Av dg CPA 917 Ba
rro1éqaes, Ed Executive Center, CEP:73008-000, Fu
ne:

Observacao: Referente a Comanda: 223/

o - —

gomanda(s: C1223
Tributas Totals Inciuentes (el rederal
12, 741/2012) - Total R$ G,28 - Federal » 41,50%
R$ 4,13 - Estadual : 55,504 R$ 5,15 - Municipal
0,004 R$ 0,00 (Fonte IBPT )
 SUPERMERCADD FASQUAL _
VIS e

V1Sa ELECTRDN

485461 S164

& VoGl SENTE AT 249853

pOC=05dnaz

—)

KRSy
VENUA A LEEN U
WALOR: 20,30

§iTef from FigeM

OF /i £ 2001 0
L 5

ALES. 1ed
ME0EpanT 10, I=T0E TP



e e - — ——
: | auTo PdsTO ITAOCR LTDA
53 Sopghid | RUTO POSTO 1TACCA LTDA - CHPJ:
ik LG 0o 545 4231/0001-80
LSS VERIDA PAT¥A DE ACESSO AUXILIAR,
A3l B REITARLO ALTA
FLOR e 1331 Fone
'.fi?'\.lrl-'nklt —‘_-,.11_1.:‘.“. LA BOTE EISCAL D
COHSUMIDOR ELETRONICA
w0 L0 CESCRICAD : ‘.
[NEREI uy VL UN1T VL ;(_)'11\!...
1 PTANOL HIDRATALIL comup (b:7)
30,680 L 3, 0= 115,050 1
. |
fL
TRMNE
T'E'-Lh. 115,05
¢
FORMA SEMENTO VALOR BRGO R
Caritao o iy to 115,056
0,00

Trows B )
Conguits pele Chave de Roessc =n
bk s/ v gafaz.mbt guv :.u,-’:-rt'..v,r-,mmuli.nnf:e

1110 066 1R0T

spzq 0407 9424 2100 U180 eh0G 1001 1233
CONSUMINOR NAG TRENTIF LLALD

wEpzO24 1HI30:30

Autorizagau: | 401724597893

v 11/04/2024 18:30:35

HFG—& o Jullezatd SEraeal i

Protocalo ca

pata de autocrizaga

1 .

RESUMO PAGAMENTO: .;'

— CARTAC DEBII RS 5 =
R

VISAELECTRON: RS 115,05

GOIBB Terminal:CALEA-1 Qp:RI CARDO O
0 B0
Placa:S55 0000
g 14 %¥oderal, 19,56 Estadual e 5}
00 Municapal
TEPT DBCACL

SepiEhel s

e abe AR w Wi

nee

Fc

7

17.560.957,/0001-95 AUTOPOSTO ESTRADEIRO LTDA
RODOYIA MT-208, SN, ZONA RURAL , Mova Monte Ver de-MT
Telefone: (66) 359/ 183 IE: 134781635

Documento Auslia da Mota Fiscal de Consumida Eletrdnica

Codigo Descrigao Otde UN  VIUnit  ViTotal
Gonuo2 E AN HAr 119 102,53
Ot lotal de ilens 247
Yalo tolal RS 102,53
[rose oiilo B 253
Valoi a Pagai RS 100.00
FORBA PAGAMENTO VALOR
[ i 100,00

Consulte pela Chave de Acesso em
Tt v sefod il sgav b tee consultantoe !
SLALDALS Sls A0 S SR 000 2970.501 L 027 4719

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

Nimiero 29/050 Série 1

Protocolo de autorizagio 151,240,192 485855

Data de autorizagao 2101 2024 143011
Via consumidot

MUNIC. |
- NT

CAMARA
\D

Toils aprox R$: 13,15 Federal & 3,00 Estadual
Fonte: IBP T empresometio.com by 298470
Middia corw,: 0/0,00 0,00 KL



ESTADO DE MATO GROS
CAMARA MUNICI
CNPJ: 33.683.772/0001-2
Av Manoel Rodrigues de S
Telefone (066)3597-1145
legislativo@novamonteverd

4
buza - 0000000 - Centro

SO
PAL DE NOVA MONTE VERDE

cAMAR{?MUNIC.}
WK |
Fls. QJ {

|Rub. ___éi

e.mt.leg.br

NOTA DE EMPENHO

N°. 000103/2024 Tipo do Empenho: 2 - Global

Data de Contabilizagéo: 29/04/2024
Competéncia: 04/2024

DESTINO DOS RECURSOS

Compl. ao Empenho: Licitagdo: - Sem Licitac.

Pré-Empenho Contrato:

Processo: 000106/2024 Convénio:

Apenso: Recibo:

Adiantamento: Néo Div. Fundada:

Subveng¢ao Social: QObra:

D CUR

Recursos Orgamentéarios Cr
Dotagéo: 0015 01.€
Orgao: 01 CAl
Unidade Orgcamentaria: 001 Can
Fungdo do Governo: 01

edito Orgamentario ou Suplementar
001.01.031.0001.2001-3.3.90.93.00.00
VMARA MUNICIPAL

nara Municipal

LEGISLATIVA

Subfungéo do Governo: 031 ACAO LEGISLATIVA

Programa: 0001 ACAO DO LEGISLATIVO

Projeto/Atividade(Agéo): 2001 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

Elemento de Despesa: 3.3.90.93 INDENIZACOES E RESTITUICOES

Subelemento: 01 INDENIZACOES

Fonte de Recursos: 1500000000 Regdursos n&o Vinculados de Impostos

FAVORECIDO

Credor: 373 - MANOEL ZUFINO DA SILVA CPFICNPJ: 785.872.551-34
Enderego: RUA JOSE JOAQUIM VIEIRA, N°|51 - CENTRO Insc, Estadual:

Cidade: NOVA MONTE VERDE Insc. Municipal:

N® Banco: 000 N° Agéncia N°® Conta; 000000000000- Telefone: (69)8432-6558

VALOR QUE SE
ABRIL DE 2024,

Especificagao da Despesa:

EMPENHA PARA PAGAMENTO DE VERBA INDENIZATORIA RELATIVO AO MES DE
CONFORME LE| MUNICIPAL 1249/2023

UA EMON TIV
Saldo Anterior da Dotacéo:
Valor por extenso:  DOIS MIL E QUATROCE]

TABILI DA D A

A despesa foi empenhada pela importancia de
NOVA MONTE VERDE - MT, 29 de abril de 202

/ \
il

INO DA SILVA
ente

MANOEL Z
Pr

146.685,00 Valor Empenhado:

2.400,00 Saldo Atual da Dotagéo: 144.285,00

NTOS REAIS =

R$ 2.400,00 confo
4,

gmprovantes.

Usudgrio emisser: AGNA URDIALE

Pagina 1




CAMARA MUNIC.
NV -MT
Fls. f
]

Bub.

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA

Exmo. Sr. Presidente da CAmara Municipal de Nova Monte Verde - MT

O Vereador que este subscreve, MANOEL ZUFINO DA
SILVA, CPF 785.872.551-34, nos explicitos termos da Lei Municipal n°
1249/2023 de 13/04/2023,| vem mui respeitosamente até a Vossa Exceléncia,
REQUERER, que digne conceder-lhe indenizagdo no valor de R$ 2.400,00 (Dois

mil e quatrocentos reais), refferente gastos ocorridos no més de ABRIL/2024.

Nos termos do artigo 1° da Lei supra, DECLARA que:

a) Declaro de que a despesa foi realizada em razio da atividade inerente ao
exercicio do mandatg parlamentar;

b) Declaro de que se assume a inteira responsabilidade pela veracidade e
autenticidade da documentagio apresentada;

¢)Declaro que o prego contratado estd de acordo com os valores de mercado.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Nova Monte Verde-MT., 29 de abril de 2024.

MAI




